
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЬЩОНЫ РАЙОНЫ БЫШЕТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЩ

У Ы Н А Ф Ф
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  ■ /J ' t.Y-Kyh'I .2022 г.

г. Ардон

О внесении изменений в постановление администрации 
местного самоуправления муниципального образования 

Ардонский район от 27.12.2019 г. № 534 «Об утверяедении 
муниципальной программы поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
в муниципальном образовании Ардонский район 

на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 
19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», постановлением 
администрации местного самоуправления муниципального образования 
Ардонский район от 23.12.2016 г. №279 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Ар донского района», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Ардонский район, администрация местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район постановляет:

1. Внести в постановление от 27.12.2019 г. № 534 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в муниципальном образовании Ардонский 
район на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании Ардонский район на 2020-2022 годы», «Объем и источник
финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования из средств муниципального бюджета - 200 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 200 тыс. рублей;



2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей».

1.2. Таблицу 3 Программы изложить в следующей редакции:

Таблица 3. 
тыс.руб.

Источник финансирования всего 2020
год

2021
год

2022 год

Муниципальный бюджет 200 200 0 0

1.3. Прилагаемый перечень мероприятий муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании Ардонский район на 2020-2022 годы» изложить 
в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 
муниципального образования Ардонский район http://ardonl5.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по вопросам социально-экономического развития, 
предпринимательства, закупкам товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд АМС МО Ардонский район Сабанову И.Г.

Глава администрации В. Басиев

http://ardonl5.ru


Приложение №1

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Ардонский

район на 2020-2022 годы»

рублей

№ п/гт Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель Источник
финансирования

Объем финансирования, 
рублей

2020 год 2021 год 2022 год

1. Организационная поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций

1.1

Учет социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
действующих на территории МО 
Ардонский район

Весь период

Отдел по вопросам 
социально-

экономического развития, 
предпринимательства, 

закупкам товаров, работ и 
услуг, для

муниципальных нужд 
АМС МО Ардонский 

район:

Средства не 
требуются - - -

1.2

Проведение семинаров, 
совещаний, «круглых столов» по 
вопросам деятельности социально
ориентированных некоммч>ческих 
организаций и общественных 
объединений

По мере 
необходимости

Отдел по вопросам 
социально-

экономического развития, 
предпринимательства, 

закупкам товаров, работ и 
услуг, для

муниципальных нужд 
АМС МО Ардонский 

район:

, Управление по вопросам

Средства не 
требуются - - -



образованияАМС МО 
Ардонский район, отдел 
по вопросам физической 
культуры и спорта, делам 

молодежи АМС МО 
Ардонский район

2. Информационная и консультативная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

2.1

Размещение информации о 
деятельности общественных 
объединений и организаций на 
информационном сайте 
администрации МО Ардонский 
район

По мере 
необходимости

Отдел по вопросам 
социально-

экономического развития, 
предпринимательства, 

закупкам товаров, работ и 
услуг, для

муниципальных нужд 
АМС МО Ардонский 

район

Средства не 
требуются

Ведение реестра социально
ориентированных некоммерческих 

2 .2  организаций, которым
осуществляют свою деятельность 
на территории района

По мере 
необходимости

Отдел по вопросам 
социально-

экономического развития, 
предпринимательства, 

закупкам товаров, работ и 
услуг, для

муниципальных нужд 
АМС МО Ардонский 

район:

Управление по вопросам 
образованияАМС МО 

Ардонский район, отдел 
по вопросам физической 
культуры и спорта, делам 

молодежи АМС МО 
Ардонский район

Средства не 
требуются



2.3

2 .4

Оказание содействия в 
прюведении социально
ориентированными 
некоммерчесьсими организациями 
публичных мероприятий на 
территории МО Ардонский район

Координация взаимодействия 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций со 
структурными подразделениями 
администрации района

По мере 
необходимости

По мере 
необходимости

Отдел по вопросам 
социально-

экономического развития, 
предпринимательства, 

закупкам товаров, работ и 
услуг, для

муниципальных нужд 
АМС МО Ардонский 

район:

Управление по вопросам 
образования АМС МО 

Ардонский район, отдел 
по вопросам физической 
культуры и спорта, делам 

молодежи АМС МО 
Ардонский район

Отдел по вопросам 
социально-

экономического развития, 
предпринимательства, 

закупкам товаров, работ и 
услуг, для

муниципальных нужд 
АМС МО Ардонский 

__________район_________

Средства не 
требуются

Средства не 
требуются

3. Имущественная поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций

3.1

Предоставление помещения для 
деятельности социально
ориентированных 
некоммерческих организаций

Весь период АМС МО Ардонский 
район отсутствует - - -

3 .2 Предоставление транспорта. По мере АМС МО Ардонский отсутствует - - -



находящегося в муниципальной 
на совещания, конференции и т.п.

необходимости район

4. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

4.1

Поддержка некоммерческих 
организаций в сфере физической 
культуры и спорта МО Ардонский 
район

Весь
период

АМС МО Ардонский район

Муниципальный
бюджет

200 000 0 0

Итого: 200 000 0 0


